
Z á p i s  z  10. zasedáni zastupitelstva obce Staré Hamry 

Konaného dne :   22.10.2015 
Místo konání:      Staré Hamry, hasičská zbrojnice 
Účast :                   6 členů zastupitelstva obce – viz prezenční listina               
                               6 občanů obce 
Zasedání obecního zastupitelstva bylo svoláno na 18.00 hodin. 
V 18.03 hodin místostarosta  obce Ing. Rudolf Franta konstatoval, že je splněna podmínka dle 
ustanovení  § 92 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení) - je přítomná nadpoloviční 
většina všech členů zastupitelstva obce a zasedání zahájil a řídil. 
Všichni přítomni členové obecního zastupitelstva podepsali prezenční listinu.  
 
Zapisovatelkou byla určena paní Eva Balášová. 

 
1. Volba návrhové komise : 
1/10      ZO schvaluje návrhovou komisi ve složení: p. Jaromír Pindur, p. Ivo Franke      /6 - 0 - 0/ 
 
2. Volba ověřovatelů zápisu: 
2/10      ZO schvaluje ověřovatele zápisu:Jaroslav Kubala a Mgr. Robert Lang                /6 - 0 - 0/ 
 
Místostarosta všechny seznámil se zprávou o činnosti obce od posledního zasedání ZO. 
 
3. Program 
Místostarosta  navrhl  program jednání doplnit o body:  

1.   poskytnutí účelové neinvestiční dotace na zabezpečení akceschopnosti jednotky SDH Staré 
Hamry ve výši 22 200,--Kč z rozpočtu MSK 

2. zpráva z kontroly finančního výboru z 12.10.2015 
3. zpráva z kontroly kontrolního výboru z 23.09.2015 

 
 

3/10  ZO schvaluje předložený program jednání doplněný o body 
 poskytnutí účelové neinvestiční dotace na zabezpečení akceschopnosti jednotky SDH Staré 
Hamry ve výši 22 200,--Kč z rozpočtu MSK 
zpráva z kontroly finančního výboru z 12.10.2015 
zpráva z kontroly kontrolního výboru z 23.09.2015 

                                                                                                                           /6 - 0 - 0/ 
 
 
Kontrola usnesení z minulého zasedání zastupitelstva obce – viz usnesení č.9/9 – záměr prodeje 
pozemků parc. č. 2550/98 v k.ú. Staré Hamry 1 

   
Přeloženo na další  ZO. 
 
 

4. Darovací smlouva  
 
Jedná se o dovybavení jednotky SDH Staré Hamry speciální technikou -  tlakovými lahvemi v počtů 3 
ks od MSK. Hodnota daru činí celkem 31 218,--Kč 

 
 



4/10 ZO schvaluje Darovací smlouvu o bezúplatném převodu tlakových lahví uzavřenou mezi: 
Moravskoslezský kraj, se sídlem 28.října 117,702 18 Ostrava, IČ: 70890692 zastoupený Miroslavem 
Novákem, hejtmanem a Obci Staré Hamry, Staré Hamry 283, 739 15 Staré Hamry, IČ: 00297241, 
zastoupenou Bc. Evou Tořovou, starostkou obce, předmětem darovací smlouvy jsou tlakové láhve 
v počtu 3 ks . ZO pověřuje starostku obce k podpisu smlouvy ve znění přílohy č. 1 přijatého 
usnesení.                                                           
                                                                                                                                                        /6-0-0/ 
 

5.Veřejná zakázka schodišťové sedačky 
 
 

Na tuto veřejnou zakázku byly osloveny 3 firmy.Zadavateli bylo ve lhůtě předloženo celkem 5 nabídek 
od uchazečů.Při hodnocení nabídek byly 3 firmy vyřazeny .Dvě uvedly nesprávné DPH a jedna firma 
nesplnila požadované technické parametry. Výběrovou komisí  byla vybrána firmy HORIZONT NARE 
s.r.o. Český Těšín,Vodní 342/5,737 01 IČ: 25867555 – nabídková cena včetně DPH 544 500,--Kč délka 
záruky za jakost 60 měsíců. 

 
 

5/10     ZO schvaluje realizaci projektu veřejné zakázky malého rozsahu - Pořízení schodišťových 
sedaček k bytům pro seniory a lékaři v budově OÚ Staré Hamry a pověřuje starostku k podpisu 
smlouvy s vybranou firmou HORIZONT  NARE s.r.o. Český Těšín,Vodní 342/5,737 01 IČ 25867555, 
případně pořadí jak bylo stanoveno výběrovou komisí. Cena  díla: 544 500,--Kč a dále pověřuje 
starostku obce k uzavření Příkazní smlouvy na vykonání zadavatelské činnosti - příprava a zajištění 
průběhu výběrového řízení pro výběr dodavatele na tuto akci s Mgr. Miroslavou Pilařovou 
s místem podnikání Lipová 126,Dřevohostice,751 14, IČ: 76429750 za cenu  10.000,--Kč 
                                                                                                                            /5-0 - 1/ Zdržel se Bc. Klepáč 

 
6.Rozpočtová změna č.4-2015 

Viz příloha  
Navýšení výdajů: 
130 000,-    pol. 3745 vzhled obce – platy VPP, pojištění ,pohonné hmoty 
55 000,-      pol. 5512 požární ochrana – revize,hadice k vyprošťovacímu zařízení    
75 000,-      pol. 6171 místní správa – protipožární dveře kotelna  zpráva o činnosti 13/9 
Návrh na usnesení: 

6/10     ZO schvaluje Rozpočtovou změnu č. 4-2015 ve znění příloha č 1 přijatého usnesení. 

                                                                                                                                                                                                                                               
                                                                                                                                          /6-0-0/ 
 

7. Plán zimní údržby komunikací v obci Staré Hamry pro zimní období 2015-2016 
 

Plán zimní údržby byl všem zaslán a v pondělí 19.10.2015 byla vyvěšena výzva k podání nabídky .Bylo 

osloveno 6 firem datum pro podání nabídek je do 02.11.2015 do 10.00 hod. 

Po jednání s LČR s.p. lesní správou Morávka  bylo sděleno ,že z jejich strany už nebudou provádět 

zimní údržbu jak tomu bylo v předešlých letech. Proto došlo k rozšíření okruhu celkem na 6. Rozdělil 

se velký okruh na 2 menší. Orání na osadu Těšiňoky je v jednání ,pokud se toto nevyřeší do podání 

nabídek, pak se bude o tom jednat samostatně – dohodou. 

 
 



7/10  ZO schvaluje plán zimní údržby komunikací v obci Staré Hamry pro zimní období 2015-2016 
 
                                                                                                                                        /6-0-0/ 

 

8.  Smlouva o poskytnutí účelové neinvestiční  dotace z rozpočtu MSK ve výši 22  200,--Kč 
 
 

Návrh na usnesení: 

8/10     ZO schvaluje  smlouvu o poskytnutí účelové  neinvestiční dotace z rozpočtu 
Moravskoslezského kraje na výdaje na zabezpečení akceschopnosti jednotky SDH ,mezi 
Moravskoslezský kraj ,se sídle 28.října 117,702 18 Ostrava, IČ: 70890692 zastoupený Miroslavem 

Novákem, hejtmanem a Obci Staré Hamry, Staré Hamry 283, 739 15 Staré Hamry, IČ: 00297241, 

zastoupenou Bc. Evou Tořovou, starostkou obce ,předmětem dotace úhrada výdajů ve výši 22 200,-

Kč. 

                                                                                                                                        /6-0-0/ 

9.    Zápis z kontroly finančního výboru obce Staré Hamry ze dne 12.10.2015 
 
9/10  ZO bere na vědomí Zápis z kontroly finančního výboru obce Staré Hamry ze dne 12.10.2015 
 

        V předešlém volebním období u různých nákupu probíhala prověrka cen u firem.Bc.  Klepáč při 

kontrole finančního výboru žádal starostku o předložení výběrových řízeních o zakázkách obce 

starostka toto odmítla předložit s odpovědí ,že kontrolu již provedl kontrolní výbor.Bc. Klepáč se 

dotazuje, kdo má pravomoc kontrolovat veřejné zakázky.Bude žádost odpověď na KÚ MSK podle 

zákona č.  106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím. 

Bc. Klepáč vznesl dotaz, jestli na zakázku  elektroinstalace KD byla výzva na výběr dodavatele 

zveřejněna na portálu. Ing. Franta odpověděl, že toto tam zveřejněno nebylo. 

                                                                                                                                              /6-0-0/                                                                                  

10.   Zápis z kontroly kontrolního výboru obce Staré Hamry ze dne 23.09.2015 
 

10/10 ZO bere na vědomí Zápis z kontroly kontrolního výboru obce Staré Hamry ze dne 23.09.2015 
 
Kontrolní výbor měl výtku, která se týkala kompletnosti dokumentace. Chybí sepsání oslovených a 
doručených nabídek u veřejných zakázek. Starostka přislíbila, že bude doplněno. 
 

                                                                                                                                          /6-0-0/ 

                       11. ZO bere na vědomí zprávu o činnosti obce od minulého ZO  

- žádost o dotaci na prac. Místo 

- vodovod,jímaní – probíhají opravy 

- autobusové zastávky- práce pokračují,předání do 31.10.2015 

 



 

11/10 ZO bere na vědomí zprávu o činnosti obce od minulého ZO  
- žádost o dotaci na prac. místo 

- vodovod,jímaní – probíhají opravy 

                                                                                                                                      /6-0-0/ 

 

Diskuse:  

Bc.Klepáč –sedačky- kolik lidí dohromady s Bílou tyto sedačky bude využívat? 
                     V celém Frýdlantě n. O. nikde žádné sedačky ani výtah do patra není. 
                     MUDr. Sýkorová dojíždí i  k pacientům na Hamry,nabízí se otázka,  jestli lékař nemá 
                     provést návštěvu doma. Lékařka používá  statut horského lékaře 
Mgr. Lang – slyšel jsem,že pacienti se přehlašují na Ostravici a jinde, nejsou spokojeni s péči. 
                       Bylo mi sděleno,že to tak není, že se pacienti nepřehlašují. 
Ing. Franta- dříve nikdo námitky proti sedačkám neměl ,otázka kolika lidem to pomůže. 
                       Kdyby pomohlo jednomu člověku – dobrá věc.Otázka jaké bude využití další věc. 
                       Lékařka víme jaké jsou problémy,nikdo nedonutí jet  domů na návštěvu. 
Mgr. Lang – problém i dětský lékař 1x za týden na hodinu a když je sníh tak vůbec nedojede. 
Ing .Franta – kdo řekl svůj názor má kus pravdy.  Každá mince má 3 strany i bok. 
                      Komu se nelíbí lékařská péče může svobodně odejít. 
Bc. Klepáč – zpočátku jsem byl pro po zjištění  okolností jsem změnil názor. 
                      Obec platí uklizečku. Možnost k dispozici obecní auto. 
Ing. Franta – MUDr. Sýkorová  na Ostravici k pacientům dojíždí. 
Kubala – sedačky se dají vždy přemístit. 
 
Konec    ZO v 19.00 hod. 
 
 
Ve Starých Hamrech dne 23.10.2015 
 
 
 
 
 
................................................                                          .................................................. 
Ing.Rudolf Franta, místostarosta obce                                        Jaroslav Kubala  -  ověřovatel zápisu         
 
                                                                                        
                                                                                                         …………………………………………………… 
                                                                                                        Mgr. Robert Lang  -  ověřovatel zápisu 
 




